
UCHWAŁA NR XIX/125/2025 
RADY MIEJSKIEJ ŁASIN 

z dnia 29 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Łasin na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit.d i lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025r. 1153) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 258, art. 264 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1530 ze zm.1)) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025r., poz. 337 ze zm.2)) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr IX/64/2024 Rady Miejskiej Łasin z dnia 23 grudnia 2024 roku  w sprawie uchwalenia 
budżetu Miasta i Gminy Łasin na 2025 rok zmiana: (Zarządzenie nr 102/2025 Burmistrza Miasta i Gminy 
Łasin z dnia 8 stycznia 2025r., Zarządzenie nr 113/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 28 stycznia 
2025r., Zarządzenie nr 117/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 13 lutego 2025r., Zarządzenie nr 
122/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 26 lutego 2025r., Uchwała nr XII/89/2025 Rady Miejskiej 
Łasin z dnia 13 marca 2025r., Zarządzenie nr 138/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 26 marca 
2025r., Uchwała nr XIII/92/2025 Rady Miejskiej Łasin z dnia 10 kwietnia 2025r., Zarządzenie nr 146/2025 
Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 14 kwietnia 2025r., Zarządzenie nr 148/2025 Burmistrza Miasta 
i Gminy Łasin z dnia 17 kwietnia 2025r., Uchwała nr XIV/97/2025 Rady Miejskiej Łasin z dnia 30 kwietnia 
2025r., Zarządzenie nr 157/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 7 maja 2025r., Zarządzenie nr 
161/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 16 maja 2025r., Zarządzenie nr 170/2025 Burmistrza Miasta 
i Gminy Łasin z dnia 30 maja 2025r., Uchwała nr XV/107/2025 Rady Miejskiej Łasin z dnia 5 czerwca 2025 r., 
Zarządzenie nr 174/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 5 czerwca 2025 r., Uchwała Nr 
XVI/115/2025 Rady Miejskiej Łasin z dnia 26 czerwca 2025 r., Zarządzenie nr 181/2025 Burmistrza Miasta 
i Gminy Łasin z dnia 27czerwca 2025 r., Zarządzenie nr 187/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 
14 lipca 2025 r., Zarządzenie nr 190/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 17 lipca 2025r., Zarządzenie 
nr 194/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 1 sierpnia 2025r., Uchwała Nr XVII/117/2025 Rady 
Miejskiej Łasin z dnia 21 sierpnia 2025 r., Zarządzenie nr 199/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 
22 sierpnia 2025r., Zarządzenie nr 203/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 29 sierpnia 2025r., 
Zarządzenie nr 209/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 10 września 2025r., Uchwała Nr 
XVIII/122/2025 Rady Miejskiej Łasin z dnia 24 września 2025 r., Zarządzenie nr 221/2025 Burmistrza Miasta 
i Gminy Łasin z dnia 26 września 2025r., Zarządzenie nr 224/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 
3 października 2025r., Zarządzenie nr 227/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 15 października 
2025r., Zarządzenie nr 230/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 21 października 2025r.) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 63.164.384,85 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości         59.455.320,95 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości     3.709.063,90 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.”; 

2) § 2.1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 67.876.065,66 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości          58.071.157,74 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości      9.804.907,92 zł zgodnie z załącznikiem nr  2 do uchwały.”; 

 
1) Dz.U. z 2022 r., poz. 1079; Dz.U. z 2024 r., poz. 1572;  poz. 1717; poz. 1756; poz. 1907; Dz.U. z 2025 r., poz. 39; 

poz. 1180 
2) Dz.U. z 2024 r., poz. 854; Dz.U. z 2025 r., poz. 620;  poz. 621; poz. 1301 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B25780-7272-4C15-A6EE-1A318E6ED44B. Podpisany Strona 1



3) w załączniku nr 1 „Dochody budżetu na 2025 rok” wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

4) w załączniku nr 2 „Wydatki  budżetu na 2025 rok” wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

5) załącznik  nr 3 „Plan finansowy wydatków inwestycyjnych i majątkowych w 2025 roku” otrzymuje 
brzmienie jak załącznik  nr 3 do niniejszej uchwały; 

6) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Ustala się plan dotacji udzielanych z budżetu: 

1) jednostkom sektora finansów publicznych w wysokości  2.092.655,00 zł; 

2) jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w wysokości 1.040.782,92 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr  8 do uchwały”;; 

7) załącznik nr 8 „Plan dotacji udzielanych z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów
 publicznych oraz jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w 2025 roku”
 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; 

8) w załączniku nr 11 " Fundusz sołecki 2025 rok" wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały; 

9) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Ustala się wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
3.054.347,00 zł oraz wydatki związane z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi 
w wysokości 3.206.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały.”; 

10) w załączniku nr 12 " Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki związane 
z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w 2025 roku" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały; 

11) załącznik nr 15 "Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa" otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 7 do niniejszej 
uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łasin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Heinrich 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B25780-7272-4C15-A6EE-1A318E6ED44B. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie dochodów 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIX/125/2025 Rady Miejskiej Łasin z dnia 29 października 2025r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
752   Obrona narodowa 110 000,00 530 334,00 640 334,00  

 75295  Pozostała działalność 110 000,00 530 334,00 640 334,00  

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 150 144,00 150 144,00 
 

  
6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

110 000,00 380 190,00 490 190,00 
 

756 
  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

28 062 583,26 100 000,00 28 162 583,26 
 

 
75616 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno- prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

4 200 356,00 100 000,00 4 300 356,00 

 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 260 000,00 100 000,00 360 000,00  
801   Oświata i wychowanie 1 772 666,46 20 000,00 1 792 666,46  

 80101  Szkoły podstawowe 889 185,97 20 000,00 909 185,97  
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 20 000,00 20 000,00 40 000,00  

855   Rodzina 5 058 288,00 5 097,00 5 063 385,00  
 85595  Pozostała działalność 45 063,00 5 097,00 50 160,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

45 063,00 5 097,00 50 160,00 
 

          
Razem: 62 508 953,85 655 431,00 63 164 384,85  

          

BeSTia      Strona 1 z 1  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B25780-7272-4C15-A6EE-1A318E6ED44B. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XIX/125/2025 Rady Miejskiej Łasin z dnia 29 października 2025r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 10 000,00 4 550,00 14 550,00 

 40095  Pozostała działalność 0,00 4 550,00 4 550,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 550,00 4 550,00 

600   Transport i łączność 4 319 871,40 0,00 4 319 871,40 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 474 494,00 -1 500,00 3 472 994,00 

  4270 Zakup usług remontowych 472 000,00 -1 500,00 470 500,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 63 180,00 1 500,00 64 680,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 1 500,00 1 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 276 947,00 70 000,00 1 346 947,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 173 547,00 70 000,00 1 243 547,00 

  4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 

542 432,00 70 000,00 612 432,00 

750   Administracja publiczna 7 118 573,33 29 439,00 7 148 012,33 

 75095  Pozostała działalność 1 026 693,00 29 439,00 1 056 132,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 183 124,00 -561,00 182 563,00 

  4430 Różne opłaty i składki 70 535,00 30 000,00 100 535,00 

752   Obrona narodowa 110 000,00 530 334,00 640 334,00 

 75295  Pozostała działalność 110 000,00 530 334,00 640 334,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 150 144,00 150 144,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 380 190,00 490 190,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 743 773,00 -127 890,92 2 615 882,08 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 925 773,00 37 109,08 962 882,08 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 171 506,39 12 109,08 183 615,47 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

0,00 25 000,00 25 000,00 

 75495  Pozostała działalność 1 779 000,00 -165 000,00 1 614 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 765 000,00 -165 000,00 600 000,00 

801   Oświata i wychowanie 23 484 573,46 20 000,00 23 504 573,46 

 80101  Szkoły podstawowe 16 216 672,97 20 000,00 16 236 672,97 

         

BeSTia      Strona 1 z 2 
  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B25780-7272-4C15-A6EE-1A318E6ED44B. Podpisany Strona 1



  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 121 600,00 20 000,00 141 600,00 

852   Pomoc społeczna 6 297 622,87 34 000,00 6 331 622,87 

 85203  Ośrodki wsparcia 2 001 462,00 30 000,00 2 031 462,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 977,00 30 000,00 115 977,00 

 85295  Pozostała działalność 49 722,87 4 000,00 53 722,87 

  3110 Świadczenia społeczne 14 000,00 4 000,00 18 000,00 

855   Rodzina 6 117 265,00 5 097,00 6 122 362,00 

 85595  Pozostała działalność 45 063,00 5 097,00 50 160,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

43 711,00 4 944,00 48 655,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

1 352,00 153,00 1 505,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 659 333,10 89 840,92 6 749 174,02 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 100 000,00 106 000,00 3 206 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 988 992,00 106 000,00 3 094 992,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 289 768,00 -700,00 289 068,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 191 468,00 -700,00 190 768,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 491 200,00 1 200,00 492 400,00 

  4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 1 200,00 5 200,00 

 90095  Pozostała działalność 1 081 257,10 -16 659,08 1 064 598,02 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 700,00 1 148,02 69 848,02 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -4 550,00 45 450,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 947 557,10 -13 257,10 934 300,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 081 781,92 61,00 3 081 842,92 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 370 248,00 61,00 1 370 309,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 108 876,00 61,00 108 937,00 

         
Razem: 67 220 634,66 655 431,00 67 876 065,66 

         

BeSTia      Strona 2 z 2 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B25780-7272-4C15-A6EE-1A318E6ED44B. Podpisany Strona 2



                                                                                                                                                                                                    Załącznik do Uchwały Nr ……/…../2015

                                                                                                                                                                                                            Rady Miejskiej Łasin z dnia ………………….

Dochody własne 

jst

Obligacje 

komunalne

Środki 

wymienione w 

art.. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 7 985 044,00 2 585 044,00 2 398 112,00 0,00 186 932,00 0,00

A-

B-

C-

A-

B-

C-

A-

B-

C-

A -

B -

C - 186 932,00

A-

B-

C-

A-

B-

C-

A-

7. 600 60016 50 000,00 50 000,00 50 000,00 B-

C-

A -

150 000,00 B -
C -
A -
B -

C -

TURYSTYKA 2 670 000,00 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00

A-

B-

C-

630 63095
Budowa turystycznej ścieżki nad jeziorem 

Zamkowym w Łasinie

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

150 000,00 150 000,00

2 500 000,00 100 000,00
Przebudowa drogi gminnej nr 041332C w 

miejscowości Nowe Błonowo

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

250 000,00

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

650 000,00 100 000,00 100 000,00

600

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie
1 500 000,00

2 500 000,0060016

60016
Przebudowa chodników na terenie miasta i 

gminy

1 500 000,00

Przebudowa ulicy Spółdzielców w Łasinie 

wraz z modernizacją infrastruktury 

technicznej

1 500 000,00
Przebudowa dróg gminnych na terenach 

wiejskich Miasta i Gminy Łasin

1. 200 000,00 200 000,00
Starostwo Powiatowe w 

Grudziądzu

                                                                                                                                                                                Załącznik nr 3 do Uchwały nr XIX/125/2025

Jednosta organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu

Plan finansowy wydatków inwestycyjnych i majątkowych w 2025 roku

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

Rok budżetowy 

2025

Nazwa inwestycjiL.p. Dział Rozdział Łączne koszty finansowe
Środki pochodzące z 

innych źródeł

                                                                                                                                                                                Rady Miejskiej Łasin z dnia 29 października 2025r.

200 000,00600 60014

Przebudowa z rozbudową drogi 

powiatowej nr 1388C Łasin- Mędrzyce- 

Lisnowo - pomoc finansowa dla Powiatu 

Grudziądzkiego

2.

3.

600

6. 600 60016

10.

60017

Wykonanie przebudowy drogi 

wewnętrznej przy ulicy Odrodzenia Polski 

w Łasinie

8.

Przygotowanie dokumentacji technicznych 

na przebudowę dróg gminnych i ulic

9.
Montaż i dostawa wiaty przystankowej w 

Nowych Jankowicach 
36 180,00

60016

6005.

50 000,0050 000,00

600 60020
36 180,00

36 180,00

4. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej nr 041329C w 

miejscowości Święte
398 864,00 398 864,00 211 932,00

2 500 000,00 250 000,00

600

100 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B25780-7272-4C15-A6EE-1A318E6ED44B. Podpisany Strona 1



Dochody własne 

jst

Obligacje 

komunalne

Środki 

wymienione w 

art.. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

Jednosta organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

Rok budżetowy 

2025

Nazwa inwestycjiL.p. Dział Rozdział Łączne koszty finansowe
Środki pochodzące z 

innych źródeł

A-

B-

C-

CMENTARZE 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

A-

B-

C-

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2 941 214,00 443 214,00 2 000,00 0,00 75 006,38 366 207,62

A -

B -

C -
A- 75 006,38

B-

C-

OBRONA NARODOWA 490 190,00 490 190,00 490 190,00 0,00 0,00 0,00

A-

B-

C-

A-

B-

C-

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
3 319 540,00 1 655 000,00 655 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00

A-

B-

C-

A -

2 000,00

75095

750 75023

Podniesienie poziomu ochrony 

cybernetycznej w gminie Łasin, poprzez 

realizację zaplanowanych działań w 

obszarach organizacyjnym, 

kompetencyjnym oraz technicznym

750 441 214,00

Remont i renowacja zabytkowego 

budynku Urzędu Miasta i Gminy w 

Łasinie etap II (dach)

170 000,00

Wojewódzki Fundusz Wsparcia 

Państwowej Straży Pożarnej - 

dofinansowanie zakupu samochodu 

osobowego elektrycznego dla Komendy 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w 

Grudziądzu 

15 000,00 15 000,00 15 000,00

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

Modernizacja i wyposażenie obiektów na 

terenie Ośrodka Wypoczynkowego w 

Łasinie nad jeziorem Zamkowym

630 63095 170 000,00

13. 2 000,00

17.

754

15. 752 75295

Zakup sprzętu i wyposażenia w celu 

zapwenienia zasobów ochrony ludności 

niezbędnych do udzielenia pomocy 

ludności na terenie Miasta i Gminy Łasin- 

beczkowóz do dowozu wody pitnej

110 000,00 110 000,00

16. 752 75295

Zakup sprzętu i wyposażenia w celu 

zapewnienia zasobów ochrony ludności 

niezbędnych do udzielania pomocy 

ludności na terenie Miasta i Gminy Łasin

2 500 000,00

380 190,00 380 190,00

75411

75405

Fundusz Wsparcia Policji - 

współfinansowanie zakupu samochodu 

osobowego  w wersji oznakowanej dla 

Komendy Miejskiej Policji w Grudziądzu

15 000,00754

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

12. 710 71035
Przebudowa drogi wewnętrznej- alei na 

cmentarzu komunalnym w Łasinie
100 000,00 100 000,00 100 000,00

11. 170 000,00

14.

18.

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

441 214,00

110 000,00

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

0,00 366 207,62

15 000,00 15 000,00

380 190,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B25780-7272-4C15-A6EE-1A318E6ED44B. Podpisany Strona 2



Dochody własne 

jst

Obligacje 

komunalne

Środki 

wymienione w 

art.. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

Jednosta organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

Rok budżetowy 

2025

Nazwa inwestycjiL.p. Dział Rozdział Łączne koszty finansowe
Środki pochodzące z 

innych źródeł

B -

C -

19. 754 75412 50 000,00 25 000,00 25 000,00 A-
Ochotnicza Straż Pożarna w 

Szonowie

B-

C-

Budowa Izby Pamięci OSP Łasin A-

20. 754 75495 3 239 540,00 1 600 000,00 600 000,00 B-

C- 1 000 000,00

OCHRONA ZDROWIA 337 000,00 337 000,00 337 000,00 0,00 0,00 0,00

A-

B-

C-

A-

B-

C-

POMOC SPOŁECZNA 985 977,00 245 977,00 245 977,00 0,00 0,00 0,00

A-

B-

C-

A-

B-

C-

21. 851 85121

Zakup aparatu USG wraz z wyposażeniem 

dla potrzeb Poradni Ginekologiczno-

Położniczej w Przychodni Rejonowej SP 

ZOZ w Łasinie

287 000,00 287 000,00 287 000,00

24. 852 85203

Modernizacja kotłowni Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Łasinie - budynek 

siedziby w Jankowicach.

85 977,00 85 977,00 85 977,00

852 85203

Zakup samochodu w celu zorganizowania 

przewozu osób niepełnosprawnych z 

terenu Miasta i Gminy Łasin na zajęcia 

wspierająco- aktywizujące do 

Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Łasinie z/s w Jankowicach.

250 000,00 130 000,00 130 000,00
Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Łasinie

Wojewódzki Fundusz Wsparcia 

Państwowej Straży Pożarnej - 

dofinansowanie zakupu samochodu 

osobowego elektrycznego dla Komendy 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w 

Grudziądzu 

15 000,00 15 000,00 15 000,00

22. 851 85141

Częściowe pokrycie kosztu zakupu 

ambulansu medycznego dla 

Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej im.Macieja z 

Miechowa w Łasinie 

Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Łasinie

23.

Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej w 

Łasinie

754 75411

Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej w 

Łasinie

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

50 000,00 50 000,00

18.

50 000,00

Zapewnienie gotowości bojowej jednostki 

ochrony przeciwpożarowej włączonej do 

krajowego systemu ratowniczo- 

gaśniczego- dofinansowanie zakupu 

motopompy pożarniczej dla OSP 

Szonowo.

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B25780-7272-4C15-A6EE-1A318E6ED44B. Podpisany Strona 3



Dochody własne 

jst

Obligacje 

komunalne

Środki 

wymienione w 

art.. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

Jednosta organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

Rok budżetowy 

2025

Nazwa inwestycjiL.p. Dział Rozdział Łączne koszty finansowe
Środki pochodzące z 

innych źródeł

A-

B-

C-

POZOSTAŁE ZADANIA W 

ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ
20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

A-

B-

C-

GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA
2 119 300,00 2 077 300,00 1 606 465,06 0,00 470 834,94 0,00

A-

B-

C- 400 000,00

A-

B-

C-

A-

B-

C-

A-

B-

C-

A-

31. 900 90095 819 300,00 819 300,00 748 465,06 B-

C- 70 834,94

KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
14 224 885,34 1 431 182,92 442 978,00 0,00 988 204,92 0,00

A -

B -

C -

25. 852 85203

Przebudowa budynku sali rehabilitacyjno- 

sportowej przy Środowiskowym Domu 

Samopomocy w Łasinie z siedzibą w 

Jankowicach

650 000,00 30 000,00 30 000,00

26. 853 85311

Zakup autobusu do przewozu osób 

niepełnosprawnych w związku z 

rehabilitacją społeczną i zawodową w 

ramach warsztatu terapii zajęciowej - 

pomoc finansowa dla Powiatu 

20 000,00 20 000,00 20 000,00

27.

32.

29.

50 000,00

30. 900 90095

700 000,00

28. 900 90004

900

Mała infrastruktura publiczna - rozbudowa 

i modernizacja placów zabaw oraz terenów 

rekreacyjnych i parków na terenie Miasta i 

Gminy Łasin

700 000,00 700 000,00

Poprawa infrastruktury na osiedlu 

mieszkaniowym przy ul. Dworcowej 115 000,00

921 92109

Zmiana sposobu użytkowania z 

przebudową budynku SUW w Nowym 

Błonowie na świetlicę wiejską z 

zagospodarowaniem terenu

450 000,00 50 000,00

23 000,00

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

Zakup kosiarki wiejskiej dla sołectwa 

Szynwałd

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Łasinie Sp. z 

o.o.

90017
Dokapitalizowanie ZGK w Łasinie Sp. z 

o.o. 

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

Starostwo Powiatowe w 

Grudziądzu

900 90001

Budowa sieci tłocznej kanalizacji 

sanitarnej dla podłączenia infrastruktury 

po dawnym PGR w Plesewie

462 000,00

23 000,00

20 000,00420 000,00

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

23 000,00

115 000,00 115 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B25780-7272-4C15-A6EE-1A318E6ED44B. Podpisany Strona 4



Dochody własne 

jst

Obligacje 

komunalne

Środki 

wymienione w 

art.. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

Jednosta organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

Rok budżetowy 

2025

Nazwa inwestycjiL.p. Dział Rozdział Łączne koszty finansowe
Środki pochodzące z 

innych źródeł

A-

B-

C-

A-

B-

C-

A-

B-

C-

A-

B-

C- 254 282,92

A-

B-

C- 441 000,00

A-

B-

C- 147 000,00

A-

B-

C- 145 922,00

A-

B-

C-

RAZEM 35 193 150,34 9 804 907,92 6 717 722,06 0,00 2 720 978,24 366 207,62

Parafia Rzymskokatolicka  w 

Świętem

Parafia Rzymskokatolicka  w 

Łasinie

37.

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie
39. 921

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

92120
Montaż windy dla niepełnosprawnych przy 

zabytkowym budynku Ratusza w Łasinie
148 900,00 148 900,00 2 978,00

921

921

Przebudowa linii elektrycznej z 

napowietrznej na ziemną-kablową 

przyłącza zasilania tymczasowego 

amfiteatru przy ul. Wodnej

12 000,00 12 000,00 12 000,00

254 282,9292120
Konserwacja ołtarza głównego z kościoła 

p.w. św. Katarzyny w Łasinie

441 000,00

92109

Zakup i montaż klimatyzatorów  w 

budynku świetlicy wiejskiej w Szonowie
20 000,00

33. 921 92109

Modernizacja części piwnicznej świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Nogat
115 000,00 115 000,00 115 000,00

20 000,00 20 000,00

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie
40. 921 92195

Budowa obiektu kulturalno-rekreacyjnego 

wraz z infrastrukturą techniczną w Łasinie
12 360 000,00 220 000,00 220 000,00

36.

34.

170 000,00 23 000,00

92109

38. 921 92120

Przebudowa i konserwacja drzwi 

wejściowych zewnętrznych zabytkowego 

budynku Ratusza w Łasinie

170 000,00

498 985,34

921 92120

Konserwacja i restauracja barokowego 

ołtarza Serca Jezusa z kościoła p.w. św. 

Barbary w Świętem

450 000,00

35. 921

C. Inne źródła (RFRD, RFIL, Polski Ład, Program Odbudowy Zabytków)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

A. Dotacje i środki z budźetu państwa (np.. od Wojewody, MEN, UKFiS,…)

*Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

Miejsko-Gminny Ośrodek 

Kultury w Łasinie

Urząd Miasta i Gminy w 

Łasinie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B25780-7272-4C15-A6EE-1A318E6ED44B. Podpisany Strona 5



                        Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XIX/125/2025 

                                              Rady Miejskiej Łasin  z dnia  29 października 2025r. 

 

Plan dotacji udzielanych z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów publicznych  oraz jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych w 2025 roku 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA DOTACJI RAZEM 

PODMIOTOWEJ CELOWEJ  

JEDNOSTKI SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH 

NAZWA JEDNOSTKI    

600 60004 2710 Gmina Gruta - organizacja publicznego 

transportu zbiorowego w gminnych przewozach 

pasażerskich na terenie Miasta i Gminy Łasin  

 301.000,00 301.000,00 

600 60014 6300 Powiat Grudziądzki  - Przebudowa z rozbudową 

drogi powiatowej nr 1388C Łasin- Mędrzyce- 

Lisnowo - pomoc finansowa dla Powiatu 

Grudziądzkiego 

 200.000,00 200.000,00 

851 85121 6220 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Łasinie - Zakup aparatu USG 

wraz z wyposażeniem dla potrzeb Poradni 

Ginekologiczno-Położniczej w Przychodni 

Rejonowej SP ZOZ w Łasinie 

 287.000,00 287.000,00 

851 85141 6220 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Łasinie - Częściowe pokrycie 

kosztu zakupu ambulansu medycznego. 

 50.000,00 50.000,00 

851 85154 2330 Województwo Kujawsko-Pomorskie  

Kujawsko-Pomorska „Niebieska Linia” 

Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 

 1.000,00 1.000,00 

853 85311 6300 Powiat Grudziądzki- Zakup autobusu do 

przewozu osób niepełnosprawnych w związku z 

rehabilitacją społeczną i zawodową w ramach 

warsztatu terapii zajęciowej dla Fundacji 

Ochrona Zdrowia i Rehabilitacja 

 20.000,00 20.000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B25780-7272-4C15-A6EE-1A318E6ED44B. Podpisany Strona 1



Niepełnosprawnych w Łasinie. 

853 85333 2710 Gmina Miasto Grudziądz - dotacja celowa na 

częściowe pokrycie kosztów zakupu energii 

elektrycznej i centralnego ogrzewania dla 

Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu 

 5.000,00 5.000,00 

921 92109 2480 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Łasinie 831.372,00  831.372,00 

921 92109 6220 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Łasinie            12.000,00 12.000,00 

921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Łasinie 385.283,00  385.283,00 

Razem   1.216.655,00 876.000,00 2.092.655,00 

JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH 

    

010 01009 2830 Bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych na 

terenie miasta i gminy 

  116.000,00  116.000,00 

754 75412 6230 Zapewnienie gotowości bojowej jednostki 

ochrony przeciwpożarowej włączonej do 

krajowego systemu ratowniczo- gaśniczego- 

dofinansowanie zakupu motopompy pożarniczej 

dla OSP Szonowo. 

 25.000,00 25.000,00 

851 85154 2820 Finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

realizującym gminny program profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania narkomanii oraz 

uzależnieniom behawioralnym 

  

  35.000,00 

 

  35.000,00 

921 92120 2720 Dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych 

 20.000,00 20.000,00 

921 92120 6570 Dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

obiektów zabytkowych dla jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków 

 695.282,92 695.282,92 

926 92605 2810 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 

osób z niepełnosprawnością 
 12.205,00 12.205,00 

926 92605 2820 Dofinansowanie zadań z zakresu kultury 

fizycznej i sportu zleconych do realizacji 

 137.295,00 137.295,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B25780-7272-4C15-A6EE-1A318E6ED44B. Podpisany Strona 2



stowarzyszeniom 

Razem  0,00 1.040.782,92 1.040.782,92 

OGÓŁEM  1.216.655,00 1.916.782,92 3.133.437,92 

 

    

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B25780-7272-4C15-A6EE-1A318E6ED44B. Podpisany Strona 3



Lp
Nazwa       

sołectwa

Kwota 

funduszu 

sołeckiego

Określenie przedsięwzięca

5 000,00 Remont dróg gminnych

1 000,00 Utrzymanie zieleni w sołectwie

4 150,00 Organizacja imprez kulturalno-rozrywkowych dla dzieci 

10 813,20 Doposażenie i utrzymanie świetlicy wiejskiej

20 963,20

5 500,00 Dofinansowanie działalności OSP w Zawdziej Woli

8 000,00 Remont dróg gminnych

3 000,00 Zakup i montaż tablicy informacyjnej Sołectwa

400,00 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego

1 034,82 Utrzymanie i doposażenie świetlicy wiejskiej

4 214,97 Organizacja imprez kulturalno- sportowych

22 149,79

500,00 Remont sprzętu rolniczego stanowiącego własność gminy

5 600,00 Utrzymanie zieleni w sołectwie

4 593,94 Remont dróg gminnych

5 400,00 Organizacja imprez kulturalno-oświatowych

1 000,00 Zakup materiałów i wyposażenia do świetlicy wiejskiej

10 000,00 Zakup piłko- chwytów wraz z montażem

27 093,94

2 000,00 Zakup materiałów do napraw na świetlicy w Jankowicach

8 600,00 Organizacja imprez kulturalno- sportowych dla dzieci i młodzieży

3 000,00 Zakup i montaż lampy przy świetlicy w Jankowicach

2 000,00 Konserwacja istniejącego wyposażenia na placu zabaw oraz drobne naprawy

4 600,00 Zakup mebli ogrodowych (ławy i stoły)

4 200,00 Wkład własny na zakup i montaż lamp hydrydowych ulicznych przy drodze 

gminnej w Nowych Jankowicach

2 200,00 Zakup bramy i furtki przy świetlicy wiejskiej

4 000,00 Utrzymanie terenów zielonych

3 000,00 Zakup namiotu 

9 183,38 Zakup i montaż wyposażenia potrzebnego do zagospodarowania terenu przed 

świetlicą i  do świetlicy wiejskiej, materiałów eksploatacyjnych i niezbędnego 

sprzętu do prawidłowego jej funkcjonowania oraz opłata abonamentowa za 

Internet

42 783,38

2 854,23 Organizacja imprez kulturalno-sportowych

18 190,00 Zagospodarowanie terenu dookoła stawu i stawu

2 500,00 Zagospodarowanie terenów zielonych na terenie sołectwa

5 000,00 Zakup budynku gospodarczego o konstrukcji stalowej i podłoża

28 544,23

3 000,00 Organizacja imprez kulturalno-sportowych

19 000,00 Poprawa infrastruktury na osiedlu mieszkaniowym przy ul. Dworcowej

1 310,75 Doposażenie oraz utrzymanie świetlicy sołectwa Łasin-Wybudowanie

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XIX/125/2025

Rady Miejskiej Łasin z dnia 29 października 2025r.

Fundusz sołecki 2025 rok

5. Kozłowo

Razem

6.

Razem

Razem

4. Jankowice

3. Jakubkowo

1. Goczałki

Razem

2. Huta Strzelce

Razem

Łasin 

Wybudowanie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B25780-7272-4C15-A6EE-1A318E6ED44B. Podpisany Strona 1



Lp
Nazwa       

sołectwa

Kwota 

funduszu 

sołeckiego

Określenie przedsięwzięca

20 000,00 Remont dróg gminnych -zakup kamienia oraz uzupełnienie oznakowania

43 310,75

13 961,55 Remont dróg gminnych

7 794,39 Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej

800,00 Utrzymanie zieleni na terenach sołectwa

450,84 Organizacja imprez integracyjnych

23 006,78

8. Nowe Błonowo 20 238,05 Remont dróg gminnych 

Razem 20 238,05

3 791,71 Organizacja imprez kulturalno-sportowych

1 500,00 Utrzymanie terenów zielonych

4 450,00 Zakup i montaż żaluzji w altanie na boisku wiejskim

13 000,00 Zakup i montaż lamp na boisko wiejskie

4 550,00 Wykonanie przyłącza wodociągowego na boisku sportowo- rekreacyjnym

27 291,71

18 882,67 Remont  sali wiejskiej oraz wyposażenie i dbanie o teren wokół niej wraz z 

parkiem

8 000,00 Zakup elementów wyposażenia placu zabaw

2 980,00 Oganizacja imprez  kulturalno- sportowych

29 862,67

3 795,00 Organizacja imprez sportowo- kulturalnych

2 219,00 Zakup i montaż tablicy ogłoszeń

10 600,00 Utrzymanie i naprawa dróg gminnych

2 600,93 Utrzymanie  zieleni w sołectwie

8 736,00 Remont, utrzymanie i wyposażenie świetlicy wiejskiej i terenu wokół 

27 950,93

1 200,00 Utrzymanie świetlicy wiejskiej

16 800,00 Oznakowanie dojazdu do dróg gminnego na terenie sołectwa

1 000,00 Zazielenienie wsi na terenach gminnych

6 445,89 Remont dróg gminnych

25 445,89

2 000,00 Doposażenie sali wiejskiej

4 500,00 Dofinansowanie działalności OSP

8 000,00 Remont dróg gminnych nr 96 i 109

6 000,00 Zakup namiotu piknikowego wraz z oświetleniem

6 700,00 Zakup siatki ogrodzeniowej oraz nowych siatek do bramek wraz z 

materiałami konserwacyjnymi 

4 135,89 Zakup stołu bilardowego oraz gier edukacyjnych do sali wiejskiej

6 481,00 Organizacja imprez kulturalno- sportowych

2 000,00 Zagospodarowanie i utrzymanie terenów zielonych 

39 816,89

12 000,00 Zakup wyposażenia dla OSP Szonowo 

9 000,00 Remont dróg gminnych

3 300,00 Organizacja imprez kulturalno- sportowych

1 452,06 Oznakowanie dojazdów i dróg do posesji na terenie sołectwa

3 000,00 Zakup wyposażenia i utrzymanie świetlicy

12. Stare Błonowo

Razem

Razem

11. Przesławice

10. Plesewo

6.

Razem

Razem

13. Szczepanki

Razem

14. Szonowo

9. Nowe Mosty

Łasin 

Wybudowanie

Razem

7. Nogat

Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B25780-7272-4C15-A6EE-1A318E6ED44B. Podpisany Strona 2



Lp
Nazwa       

sołectwa

Kwota 

funduszu 

sołeckiego

Określenie przedsięwzięca

5 000,00 Integracja społeczna mieszkańców wsi Szonowo. Krzewienie kultury 

fizycznej poprzez wspólne wyjazdy na basen oraz wycieczki turystyczno- 

krajobrazowe.33 752,06

1 000,00 Utrzymanie zieleni w sołectwie

12 000,00 Zakup kosiarki wiejskiej

1 500,00 Utrzymanie sieci informatycznej

8 500,00 Remont dróg gminnych

1 148,02 Zakup materiałów budowlanych oraz artykułów do wykonania altany 

wiejskiej

12 109,08 Dofinansowanie działalności OSP Szynwałd

36 257,10

17 845,51 Remont, wyposażenie i utrzymanie świetlicy wiejskiej oraz terenu wokół

2 999,00 Organizacja imprez okolicznościowych 

8 000,00 Remont dróg gminnych

1 000,00 Pielęgnacja terenów zielonych w sołectwie

150,00 Zakup materiałow do wieńca dożynkowego

29 994,51

20 200,00 Remont dróg gminnych

1 800,00 Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej oraz utrzymanie terenu wokół 

świetlicy2 000,00 Zakup sprzętu i umundurowania dla OSP 

5 994,51 Organizacja imprez kulturalno-sportowych

29 994,51

4 500,00 Organizacja imprez kultularno-sportowych 

100,00 Utrzymanie terenów zielonych

1 500,00 Zakup i montaż tablicy informacyjnej sołectwa

6 245,32 Utrzymanie i doposażenie świetlicy wiejskiej oraz opłaty abonamentowe za 

Internet

3 000,00 Dofinansowanie działalności OSP

6 000,00 Remont dróg gminnych

1 200,00 Naprawa lampy hybrydowej zlokalizowanej przy drodze gminnej

22 545,32

531 001,71

Razem

16. Wydrzno

Razem

15. Szynwałd

OGÓŁEM

Razem

17. Zawda

Razem

Razem

18. Zawdzka Wola

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B25780-7272-4C15-A6EE-1A318E6ED44B. Podpisany Strona 3



 
Załącznik nr 6 do Uchwały Nr XIX/125/2025 

Rady Miejskiej Łasin z dnia 29 października 2025r. 

 

Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki związane z systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi w 2025 roku 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

3 054 347,00 3 206 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 054 347,00 3 206 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw 

3 054 347,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  76 651,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  5 727,93 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  13 951,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy  

 1 931,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  3 094 992,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe  2 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki  5 023,07 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

 2 724,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 

 1 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 

 1 000,00 

Ogółem 3 054 347,00 3 206 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B25780-7272-4C15-A6EE-1A318E6ED44B. Podpisany Strona 1



 

     Załącznik nr 7 do Uchwały Nr XIX/125/2025 

     Rady Miejskiej Łasin z dnia 29 października 2025r. 

                                                                                               

 

Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan 

Dochody 

 

750   Administracja publiczna 70,53 

 75011  Urzędy wojewódzkie 70,53 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

70,53 

758   Różne rozliczenia 122.550,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 122.550,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

122.550,00 

801   Oświata i wychowanie 602,95 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych 

602,95 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

602,95 

855   Rodzina 50.160,00 

 85595  Pozostała działalność 50.160,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

50.160,00 

   RAZEM 173.383,48 

Wydatki 

 

750   Administracja publiczna 70,53 

 75011  Urzędy wojewódzkie 70,53 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

59,07 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

11,46 

801   Oświata i wychowanie 123.152,95 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B25780-7272-4C15-A6EE-1A318E6ED44B. Podpisany Strona 1



 80101  Szkoły podstawowe 122.550,00 

  4350 Zakup towarów w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  

44.926,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

64.883,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

12.741,00 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych 

602,95 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

602,95 

855   Rodzina 50.160,00 

 85595  Pozostała działalność 50.160,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP 

48.655,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

1.505,00 

   RAZEM 173.383,48 

 
        

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B25780-7272-4C15-A6EE-1A318E6ED44B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

ZMIANA PLANOWANYCH  DOCHODÓW  I  WYDATKÓW 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją Nr WFB.I.3120.3.107.2025 z dnia 17 października 2025r.  
zwiększył plan  dotacji celowych z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z Ustawy o ochronie 
ludności i obronie cywilnej oraz Programu ochrony ludności i obrony cywilnej, tj. na zadanie własne gminy: 
Zakup sprzętu i wyposażenia w celu zapewnienia zasobów ochrony ludności niezbędnych do udzielenia 
pomocy ludności na terenie Miasta i Gminy Łasin w kwocie 530.334,00zł, z tego na zadania inwestycyjne 
przeznacza się 380.190,00 zł , a na zadania bieżące 150.144,00 zł (dział 752 rozdział 75295). 

W ramach dotacji na zadania majątkowe planuje się zakupić: agregat prądotwórczy, mobilną stację 
uzdatniania wody, maszty oświetleniowe, pompy do wody zanieczyszczonej oraz sprężarkę. 

W ramach dotacji na zadania bieżące planuje się zakupić: łóżka polowe, osuszacze powietrza, kosy 
spalinowe, przedłużacze prądowe, tory kablowe (najazdy), rozdzielnice prądowe, krzesła składane, śpiwory, 
zestawy ratownictwa medycznego oraz plandeki. 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski poinformował pismem nr WFB.I.3121.2.99.2025 o przekazaniu środków 
Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa tj. wypłatę świadczeń rodzinnych wraz 
z kosztami obsługi i składkami zdrowotnymi w kwocie 5.097,00 zł (dział 855 rozdział 85595). 

Szkoła podstawowa w Łasinie otrzymała darowiznę pieniężną w kwocie 20.000,00 zł z przeznaczeniem  na 
zakup monitorów interaktywnych (dział 801, rozdział 80101) 

O powyższe kwoty zwiększono planowane dochody i wydatki zgodnie z przeznaczeniem. 

Zwiększono plan dochodów własnych gminy o kwotę 100.000,00 zł, z tytułu wpływów z podatku od 
czynności cywilnoprawnych. Podatek ten jest pobierany przez Urzędy Skarbowe i przekazywany jednostkom 
samorządu terytorialnego na podstawie ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych. Głównym źródłem 
wpływów w podatku od czynności cywilnoprawnych są transakcje kupna-sprzedaży oraz wpisy na hipotekę. 
(dział 756 rozdział 75616). 

Zwiększa się wydatki gminy z przeznaczeniem na: 

- opłaty za administrowanie komunalnymi lokalami mieszkalnymi 70.000,00 zł (dział 700 rozdział 70007) 

- opłaty i składki (ubezpieczenie mienia)  30.000,00 zł (dział 750 rozdział 75095) 

PLAN  FINANSOWY WYDATKÓW  INWESTYCYJNYCH  I  MAJĄTKOWYCH 

Wprowadzono nowe zadania inwestycyjne: 

- "Zakup sprzętu i wyposażenia w celu zapewnienia zasobów ochrony ludności niezbędnych do udzielenia 
pomocy ludności na terenie Miasta i Gminy Łasin ". Planowane nakłady w 2025r.  wyniosą 380.190,00 zł 
(dział 752 rozdział 75295). 

- "Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu 
ratowniczo- gaśniczego- dofinansowanie zakupu motopompy pożarniczej dla OSP Szonowo". Planowane 
nakłady w 2025r.  wyniosą 25.000,00 zł (dział 754 rozdział 75412), 

- "Przebudowa budynku sali rehabilitacyjno- sportowej przy Środowiskowym Domu Samopomocy 
w Łasinie z siedzibą w Jankowicach". Planowane nakłady w 2025r.  wyniosą 30.000,00 zł (dział 852 rozdział 
85203). 

Zrezygnowano z realizacji w 2025r. następujących  zadań: 

- "Poprawa bezpieczeństwa pieszych poprzez budowę przejścia dla pieszych oraz zatok autobusowych 
w ciągu DK-16- dokumentacja". Zmniejszono planowane wydatki o kwotę 100.000,00 zł (dział 754 rozdział 
75495), 

- "Poprawa bezpieczeństwa pieszych poprzez budowę przejścia dla pieszych ze światłami wzbudzanymi 
w ciągu drogi DK16 w ramach Rządowego programu "Razem Bezpieczniej"- edycja 2025-2028". Zmniejszono 
planowane wydatki o kwotę 65.000,00 zł (dział 754 rozdział 75495), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B25780-7272-4C15-A6EE-1A318E6ED44B. Podpisany Strona 1



- "Zakup materiałów budowlanych oraz artykułów do wykonania altany wiejskiej w sołectwie Szynwałd- 
etap I". Zmniejszono planowane wydatki o kwotę 13.257,10 zł (dział 900 rozdział 90095). 

PRZENIESIENIE PLANOWANYCH  WYDATKÓW MIĘDZY DZIAŁAMI , ROZDZIAŁAMI 
I PARAGRAFAMI 

W związku z rezygnacją z realizacji w 2025r. zadań inwestycyjnych  (dział 754 rozdział 75495) dokonano 
przeniesienia planowanych wydatków między działami, rozdziałami, paragrafami z przeznaczeniem na: 

- świadczenia wypłacane w ramach prac społecznie użytecznych (prace porządkowe na terenie Miasta 
i Gminy Łasin)  4.000,00 zł (dział 852, rozdział 85295), 

- opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od mieszkańców gminy 106.000,00 zł (dział 
900 rozdział 90002). 

Dokonano przeniesienia planowanych wydatków między rozdziałami i paragrafami z przeznaczeniem na 
naprawę przystanku w miejscowości Szczepanki w kwocie 1.500,00 zł (dział 600, rozdział 60016, 60020). 

Dokonano zmian w załączniku Fundusz Sołecki 2025 rok na wnioski następujących sołectw: 

1. Sołectwo Nowe Mosty rezygnuje z zadania " Odnowa boiska do siatkówki na boisku wiejskim" na kwotę 
10.000,00 zł, wprowadza nowe zadanie "Wykonanie przyłącza wodociągowego na boisku sportowo- 
rekreacyjnym" na kwotę  4.550,00 zł. Ponadto sołectwo zwiększa nakłady na wydatki w zadaniu "Zakup 
i montaż lamp na boisko wiejskie" o kwotę 6.000,00 zł oraz  zmniejsza wydatki o kwotę 550,00 zł w zadaniu 
"Zakup i montaż żaluzji w altanie na boisku wiejskim" (dział 900, 400 rozdział 90095, 40095), 

2. Sołectwo Przesławice zmniejsza środki na wydatki w zadaniu "Zakup i montaż tablicy ogłoszeń" 
zwiększając jednocześnie planowane wydatki w zadaniu "Remont, utrzymanie i wyposażenie świetlicy 
wiejskiej i terenu wokół" o kwotę 561,00 zł (dział 750, 921 rozdział 75095. 92109), 

3. Sołectwo Szynwałd zmniejsza środki przeznaczone na zadanie "Zakup materiałów budowlanych oraz 
artykułów do wykonania altany wiejskiej" o kwotę 12.109,08 zł. Sołectwo wprowadza jednocześnie nowe 
zadanie "Dofinansowanie działalności OSP Szynwałd" na kwotę 12.109,08 zł (dział 900, 754 rozdział 90095, 
75412), 

4. Sołectwo Zawdzka Wola zmniejsza środki planowane na zadanie "Utrzymanie świetlicy wiejskiej oraz 
opłaty abonamentowe za Internet" o kwotę 500,00 zł oraz na zadanie "Utrzymanie terenów zielonych" o kwotę 
700,00 zł i przeznacza je na nowe zadanie "Naprawa lampy hybrydowej zlokalizowanej przy drodze gminnej"- 
1.200,00 zł (dział 900, 921 rozdział 90004, 90015, 92109). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B25780-7272-4C15-A6EE-1A318E6ED44B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/125/2025 RADY MIEJSKIEJ ŁASIN z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	zm. § 9 w § 1 pkt 6
	pkt 1 w § 1 pkt 6 zm. § 9
	pkt 2 w § 1 pkt 6 zm. § 9


	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	zm. § 13 w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1

	§ 2
	§ 3


